

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA

OBJETO : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA
 : RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NAS VIAS PÚBLICAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA
 BDI : 22,05%
 ENCARGOS : 114,47%
 DATA BASE : SINAPI - 02/2022 - BAHIA SICRO3 - 10/2021 - BAHIA - ORSE 02/2022 DBI diferenciado (%) = 15,00%
LOCAL **RUA DO CAMPO - BAIRRO MURUMBI - IRAQUARA BA** BDI = 22,05%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0		SERVIÇOS INICIAIS						
3.1	CPU 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	720,00	R\$ 0,43	R\$ 0,52	R\$ 375,41	0,55%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 375,41	0,55%
4.0		PAVIMENTAÇÃO (ASFALTO CBUQ)						
4.1	CPU 05	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	720,00	R\$ 0,30	R\$ 0,37	R\$ 264,63	0,38%
4.2	CPU 07	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS.	T	122,22	R\$ 143,88	R\$ 175,61	R\$ 21.462,85	31,21%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 21.727,48	31,59%
5.0		AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1	CPU 05	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO (CAP) 50/70	T	6,70	R\$ 4.919,06	R\$ 5.656,92	R\$ 37.919,46	55,14%
5.2	CPU 06	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	0,94	R\$ 3.694,78	R\$ 4.249,00	R\$ 3.977,06	5,78%
5.3	5914622 SICRO	(CAP 50/70) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA / DMT 120 KM	TXKM	804,38	R\$ 1,49	R\$ 1,71	R\$ 1.378,31	2,00%
5.4	5914622 SICRO	(EMULSÃO RR-2C) - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA / DMT 435 KM	TXKM	332,28	R\$ 1,49	R\$ 1,71	R\$ 569,36	0,83%
TOTAL ÍTEM 5.0:							R\$ 43.844,19	63,75%
6.0		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
6.1	CPU 09	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M2	36,00	R\$ 34,28	R\$ 41,84	R\$ 1.506,36	2,19%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 1.506,36	2,19%
7.0		SINALIZAÇÃO VERTICAL						
7.1	SICRO 3 5213420	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III + X - CONFECCÃO	M2	1,00	R\$ 521,70	R\$ 636,73	R\$ 636,73	0,93%
7.2	SICRO 3 5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 106,37	R\$ 129,82	R\$ 259,65	0,38%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 896,38	1,30%
8.0		SERVIÇOS FINAIS						
8.1	ORSE 06191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	720,00	R\$ 0,48	R\$ 0,59	R\$ 421,80	0,61%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 421,80	0,61%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 68.771,63	100,00%

R\$ 68.771,63 **SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS**

Documento assinado digitalmente

AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES

Data: 28/07/2022 15:52:33-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>



Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.
 IRAQUARA/BAHIA, 22 DE JUNHO DE 2022

Prefeitura Municipal de Iraquara/BA
Responsável Técnico